

ANE ALDAYA ARRIAZA

Jefa de producción audiovisual y ayudante de dirección

Tengo experiencia en gestión de proyectos en el sector audiovisual, coordinando equipos, recursos y asegurando objetivos y plazos establecidos. Mi trayectoria me ha permitido adquirir una visión global y estratégica en cada producción, maximizando la eficiencia y la comunicación con el equipo y departamentos. Con mi experiencia en producciones de bajo presupuesto he desarrollado mi habilidad para optimizar recursos y he gestionado todas las áreas de actuación en lo que a producción respecta.

DATOS PERSONALES

Nombre
Ane Aldaya Arriaza

Dirección
c/ Calceteros 6, 5º centro
Pamplona, 31001

Número de teléfono
675218076

Correo electrónico
aldayaane@gmail.com

Fecha de nacimiento
8/3/1994

Lugar de nacimiento
Pamplona

Género
Mujer

Licencia de conducir
B (vehículo propio)

LinkedIn
<https://www.linkedin.com/in/anealdaya/>

HABILIDADES

Planificación ● ● ● ● ●

Localizaciones ● ● ● ● ●

Comunicación ● ● ● ● ●

Presupuestos ● ● ● ● ●

Gestión de proyectos ● ● ● ● ●

IDIOMAS

Euskera ● ● ● ● ●

Inglés ● ● ● ● ●

EXPERIENCIA LABORAL

Jefa de producción audiovisual mar. 2021 - Presente
FREELANCE, Pamplona y Bilbao
Jefa de producción de videoclips y spots con agencias y productoras audiovisuales
•[Huntza - Odoletan](#)
•[Hofe x Kiliki Frexko - 2 esku 2 laban](#)
•[Ben Yart - Que asko](#)
•[EUSKOPRINCESS, IRENE3S - Euskal Lamiak](#)
•[AQUÍ ESTÁ NAVARRA | Reyno Gourmet](#)
•[Aquí está Navarra - Hemen dago Nafarroa | Reyno Gourmet](#)

Ayudante de dirección ene. 2023 - Presente
FREELANCE, Pamplona y Bilbao
Ayudante de dirección de proyectos audiovisuales
•[MERINA GRIS - ALMAR ft. Delaporte](#)
•[Ona Mafalda - Calor](#)

Organizadora sept. 2020 - sept. 2022
Festival Entornos, Cintruénigo
Coordinación de la organización del Festival de arte y música Entornos (3 ediciones)

Community Manager jun. 2021 - may. 2022
FREELANCE, Pamplona
Diseño y creación de la estrategia de contenidos de las redes sociales del Ayuntamiento de Pamplona y de Pamplona es Cultura

Business Development and Communication Manager sept. 2016 - jun. 2018
ALEX MARCH STUDIO, Barcelona
Creación e implementación de la estrategia de expansión nacional e internacional
Apoyo en la creación de concepto en retail
Creación de estrategia de marca
Estrategia de medios

Fashion Manager sept. 2014 - jun. 2016
HEBE, Bilbao
Desde mi puesto como Fashion Manager aportaba al equipo una visión artística y creativa que facilitase la comunicación de la acción para el sector específico.

EDUCACIÓN

Grado en Publicidad y Relaciones Públicas sept. 2012 - jun. 2016
UPV/EHU, Bilbao

MÁSTER EN DIRECCIÓN CINEMATográfica + TÉCNICO EN PRODUCCIÓN CINEMATográfica sept. 2022 - may. 2023
Escuela de Postgrado de Arte, Artesanía y Oficios, A distancia